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РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
ГРАД  НОВИ  САД  
ГРАДСКО  ВЕЋЕ  
Број  :02-3/20 19-3 848-11 
дана: 15. новембра  2019. годиве  
НОВИСАД  

ПРЕДСЕДНИКУ  
СКУПШТИНЕ  ГРАДА  НОВОГ  САДА  

На  основу  члана  136. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада, упућује  
Вам  се  Предлог  одлуке  о  изменама  и  допуни  Одлуке  о  одређивању  зона  на  
територији  Града  Новог  Сада  са  коефицијентима  за  непокретности  у  зонама  за  
потребе  утврђивања  пореза  на  имовину, са  Образложењем  и  3акЈЂучком  Градског  
већа  Града  Новог  Сада  број : 02-3/2019-3848-11 од  15. новембра  2019. године, с  
молбом  да  се  Предлог  одлуке  о  изменама  и  допуни  Одлуке  о  одређивању  зона  на  
територији  Града  Новог  Сада  са  коефицијентима  за  непокретности  у  зонама  за  
потребе  утврђивања  пореза  на  имовину, уврсти  у  дневни  ред  седнице  Скупштине  
Града  Новог  Сада  и  да  Скупштина  донесе  Одлуку  у  предложеном  тексту . 



ГРДОНАЧЕЛНИК  

џВучевић  

На  основу  члана  67. тачка  1. Статуга  Града  Новог  Сада  (,,Службени  лист  Града  
Новог  Сада , број  1 1/19), Градско  веће  Града  Новог  Сада, поводом  разматрања  Нацрта  
одлуке  о  изменама  и  догіуни  Одлуке  о  одређивању  зона  на  територији  Града  Новог  Сада  
са  коефицијентима  за  Непокретности  у  зонама  за  потребе  утврђивања  пореза  на  имовину , 
на  279. седници  од  15. новембра  2019. године, доноси  

ЗАКЛ)УЧ  АК  

ј. Утврђује  се  Предлог  одлуке  о  изменама  и  допуни  Одлуке  о  
одређивању  зона  на  територији  Града  Новог  Сада  са  
коефицијентима  за  непокретности  у  зонама  за  потребе  утврђивања  
пореза  на  имовину . 

11. На  основу  члана  136. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада, 
доставња  се  председнику  Скупштине  Града  Новог  Сада, Предлог  
одлуке  о  изменама  и  допуни  Одлуке  о  одређивању  зона  на  
територији  Града  Новог  Сада  са  коефицијентима  за  непокретности  
у  зонама  за  потребе  утврђивања  пореза  на  имовину  и  предлаже  
Скупштини  Града  Новог  Сада  да  донесе  Одлуку  о  изменама  и  
допуви  Одлуке  о  одређивању  зона  на  територији  Града  Новог  Сада  
са  коефицијентима  за  непокретности  у  зонама  за  потребе  
утврђивања  пореза  на  имовину  у  предложеном  тексту . 

3а  представника  предлагача  на  седници  Скупштине  Града  Новог  
Сада  и  њених  радних  тела  одређује  се  Александра  Радак, члан  
Градског  већа  Града  Новог  Сада, а  за  повереника  Станислава  Прпа, 
в.д. начелника  Градске  пореске  управе . 

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
ГРАД  НОВИ  САД  
ГРАдСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  НОВОГ  САДА  
Број  :02-3/20 19-3 848-11 
дана:15. новем6ра 2019. године  
НОВИ  САД  



РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
гр ,д  ноВИ  сд  
ГРАДСКА  УПРАВА  ЗА  ПРОПИСЕ  
Број : ХУІ-012-О1/2019-635 
12. новембар  2019. године  
НОВИ  САД  

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  
ГРАДА  нОвОг  СА,ДА  

ПРЕДМЕТ : Мишл,ење  на  Нацрт  одлуке  о  изменама  и  допуни  Одлуке  о  одређивању  
зона  на  територији  Града  Новог  Сада  са  коефицијентима  за  
непокретности  у  зонама  за  потребе  утврђивања  пореза  на  имовину  

Градска  управа  за  прописе  размотрила  је  Нацрт  одлуке  о  измепама  и  
допуни  Одлуке  о  одређивању  зона  на  територији  Града  Новог  Сада  са  коефицијентима  
за  непокретности  у  зонама  за  потребе  утврђивања  пореза  на  имовину. 

Градска  управа  за  прописе  нема  примедби  на  Надрт  одлуке. 



ПРЕДЈјОГ  

На  основу  члана  6. сТ. 3, 4, 5. и  6, члана  7а  ст. 3. и  4, а  у  вези  са  чланом  386 
став  1. Закона  о  порезима  на  имовину  (,,Службени  гласник  РС , бр. 26/01, 
,,Службени  лист  сРЈ , бр. 42/02-одлука  СУС  и  ,,Службени  гласник  РС , 6р. 80/02, 
80/02-др.закон, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12-одлука  уС, 47/13, 
68/14-др. закон, 95/18 и  99/18-одлука  Уставног  суда) и  члана  39. тачка  67. Статута  
Града  Новог  Сада  ( Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  1 1/19), Скулштина  
Града  Новог  Сада  на седници  од 2019. године, доноси  

одлуку  
О  ИЗМЕНАМА  И  ДОНУНИ  ОДЛУКЕ  

О  ОДРЕЂІIВАЊУ  ЗОНА  НА  ТЕРИТОРИЛј  ГРАДА  ноВог  слдл  СА  
КОЕФИЦИЈЕНТИМА  ЗА  НЕПОКРЕТНОСТИ  У  ЗОНАМА  ЗА  ПОТРЕБЕ  

УТВРЂИВАЊА  ЛОРЕЗА  ВА  ИМОВИНУ  

Члан  1. 

У  Одлуци  о  одређивању  зона  на  територнји  Града  Новог  Сада  са  
коефицијентима  за  непокретности  у  зонама  за  потребе  утврђивања  пореза  на  
имовину  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  63/14), у  члану  3. тачка  2. после  
речи: речи: ,,(изузев  подручја бришу  се. 

Тачка  3. мења  се  и  гласи: 

,,3.Трећа  зона  обухвата  подручја  месних  заједница: ,,Слана ,,Клиса  
,,Видовданско  насел,е , ,,Јужни  Телеп , ,,Футог , 
Сајлово , ,,Сремска (изузев  подручја  

,,Артuлево  и  ,,Боцке ), (изузев  подручја  
,,Алибеговац , ,,Занош  ,,Ширине , ,,Карагача  и  
,,
Гудуре ), подручје Улицу  Симе  Матавула  број  ја, (која  припада  месној  

заједнuци  ,,Иво  Андрић ),  улице:Капетана  Бериhа, Шумска  и  Милана  Савнhа  (које  
припадају  месној  заједницu и  Улицу  Ујј  102 (која  припада  
месној  заједници  ,,Шангај ). 

У  тачки  4. после  речи: ,,Карагача  додаје  се  запета  и  реч: 

Члан  2. 

Ова  одлука  ступа  на  снагу  наредног  дана  од  дана  објавливања  у  
,,Службеном  листу  Града  Новог  Сада , а  примењиваће  се  код  утврђивања  пореза  
од  1.јаnуара  2020. године. 



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ  

Правни  осноВ  за  доношење  Одлуке  о  изменама  и  донуии  Одлуке  о  одређивању  зона  
на  тернторији  Града  Новог  Сада  са  коефицијеіпима  за  непокретности  у  зонама  за  
потребе  угврђивања  пореза  на  имовину  сацржаи  је  у  чдаиу  б. ст. 3, 4, 5. и  6, члану  7а  
ст. 3. и  4, а  у  вези  са  члаиом  386 став  1. Захона  о  порезима  на  имовину  (,,Службени  
гласник  РС , бр. 26/01, ,,Службени  лист  СрЈ , бр. 42102-одлука  СУС  и  ,,службени  
гласник  РС , 

 бр. 80/02, 80/02-др.захон, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12-
одлука  УС, 47/13, 68/14-др.  захон, 95/18 и  99/18-одлука  Уставног  суда) и  члану  39. 
тачка  67. Статута  Града  Новог  Сада  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  11/19). 

Чланом  6. став  3. 3ахона  прописало  је  да  зоне  из  става  1. тачха  2. овог  члана  
представзвају  делове  територије  једкнице  локалне  самоуправе  које  надлежни  оргаu 
јединице  локалне  самоуправе  одлуком  може  одредити  одвојено  за  насела  према  врстu 
насела  (село, град) и  изваu насела  или  јединствено  за  насела  и  извав  насења, према  
комуналној  опремлености  и  опремлености  јавним  објектима, саобра1іајној  повезаиости  
са  центрадним  деловима  јединице  локалне  самоуправе , одиосно  са  радним  зонама  и  
другим  садржајима  у  насењу, док  је  у  ставу  4. истог  члаиа  утврђено  да  је  једuница  
локалне  самоуnраве  дужна  да  на  својој  територији  одредu најмање  две  зоне  у  складу  са  
ставом  3. овог  члана. У  ставу  5. истог  члаuа  регулисано  је  да  просечву  цену  
одговарајућих  непокретности  по  зонама  на  територији  јединице  локалuе  самоуправе , 
утврђује  сваха  јединица  локалне  самоуправе  актом  надлежuог  оргаиа, на  основу  цена  
остварених  у  промету  одговарајућих  непокретвости  по  зонама  у  периоду  од  1. јаиуара  
до  30. септембра  године  која  претходи  години  за  коју  се  утврђује  порез  на  имовину, док  
је  ставом  6. истог  чзјаuа  прописаnо  да  nросечна  цена  у  зони  у  којој  није  било  најмање  
три  промета  одговарајућих  непокретности  у  периоду  нз  става  5. овог  члаuа, за  те  
непокретности  утврђује  се  на  основу  просека  просечних  цена  остварених  у  граннчним  
зонама  у  којuма  је  у  том  периоду  било  најмање  три  промета  одговарајућих  
непокретности . 

Чланом  7а  став  3. 3ахона  прописано  је  да  у  случају  из  члала  6. став  8. 3акона, 
обвезници  који  воде  пословне  књиге  за  потребе  утврђивања  основице  пореза  на  
имовину  просечне  цене  из  става  2. овог  члаиа  множе  коефицијентима  које  утврђује  
јединица  локазше  самоуnраве  ахтом  надлежног  оргаuа, за  сваку  зону  на  својој  
територији , док  је  ставом  4. 3ахона  пролисаuо  да  је  јединица  локалне  самоуправе  
дужна  да  објави  акте  којима  се  угврђују  зоне, најопремленије  зоuе, као  и  коефицијенти  
за  непокретuости  у  зонама, до  30. новембра  текуће  године  на  иачин  из  става  1. овог  
члана, као  и  сваку  nромеuу  тих  аката. 

Члаиом  386 став  1. 3ахона  прописаио  је  да  се  порез  на  uмовuuу  утврђује  за  
календарску  годuну, прuменом  одредаба  овог  захона, као  и  одлуке  скуnштuне  једuнице  
локалне  самоуправе  на  чијој  терuторији  се  uмовина  налази  о  стопама  пореза  на  
имовину, одлуке  којом  су  одређене  зоне  (укњучујући  и  најонремњенuје  зоне) u акта  о  
коефицијентима  за  непокретности  у  зонама, који  важе  на  даи  15. децембра  текуће  
годuне. 

Члаиом  39. тачха  67. Статута  Града  Новог  Сада  прописаио  је  да  Скупштина  
Града  Новог  Сада  у  складу  са  захоном  доноси  одлуку  о  одређивању  зона  и  
најоnремзвеније  зоне  на  тернторији  Града  за  потребе  угврђивања  пореза  на  имовину. 

Разлог  за  доношење  Одлуке  о  изменама  u долуни  Одлуке  о  одређuвању  зона  на  
територији  Града  Новог  Сада  са  коефицијентима  за  непокретности  у  зонама  за  потребе  



утврђивања  пореза  на  имовииу  садржаи  је  у  чињеници  да  је  Одлуком  о  изменама  и  
допуни  Одлуке  о  месним  заједницама  (,,Службени  JIHCT Града  Новог  Сада , број  11/15) 
основаиа  месна  заједnица те  се  уместо  лодручја  ,,Сајлово  уводи  месна  
заједница  ,,Сајлово . 

Тахође, имајући  у  виду  основне  критеријуме  при  одређивању  зона  и  то: 
комуналву  опремњеност, опремњеност  јавним  објектима  и  саобраћајну  ловезаиост  са  
централним  деловuма  јединице  локалне  самоуправе, односно  са  радним  зонама  и  
Другим  садржајима  у  насеЈЂу, подручје које  припа,ца  месној  заједници  

која  се  налази  у  трећој  зони, разврстава  се  у  четврту  зону. 
Јавно  предузеће Завод  за  урбанизам  Нови  Сад  доставило  је  

Градској  пореској  улрави, информадију  да  се  подручје  (потес) ,,Гудуре  протеже  
источно  од  подручја  (потеса) и  ,,3аиош  и  има  исти  статус  као  
набројана  подручја, која  припадају  четвртој  зони. 

На  основу  изложеног, предлажемо  да  Скупштина  Гр. --...;Dада  донесе  
Одлуку  о  изменама  и  допуuи  Одлуке  о  одређивању  зона 1орјХ і  а  Новог  
Сада  са  коефицијентuма  за  непокретности  у  зонама  за . еза  на  
имовину, у  гіредложеном  тексту

:
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ПРЕГЛЕД  ОДРЕДАБА  ОдЛУКЕ  
О  ОДРЕЂИВАЊУ  ЗОНА  НА  ТЕРИТОРИЈИ  ГРАДА  нОвОг  САДА  СА  
КОЕФИЦИЈЕНТИМА  ЗА  НЕПОКРЕТНОСТИ  У  ЗОНАМА  ЗА  ПОТРЕБЕ  

УТВРЂИВАЊА  ПОРЕЗА  НА  ИМОВИНУ, КОЈЕ  СЕ  МЕЊАЈУ  

Члан  З. 

зоне  из  члана  2. ове  одлуке  и  коефицијенти  за  непокретности  по  зонама  су: 

1. Прва  зона  - најопремњенија  зона  обухвата  подручја  месних  заједница: )Китни  
трг , Стари  град , Прва  војвођанска  бригада , 1Соња  Маринковић , Лиман , Бошко  
Буха , Лиман  111, Острво , 1•Иво  Андрић1  (изузев  Улице  Симе  Матавуња  број  lа)1  
1Вера  Павловић 1  7. јули , Народни  хероји 1  Омладински  покрет 1  11Сава  Ковачевић  и  
•дунав . 

Коефицијент  за  непокретности  у  првој  зони  најопремњенијој  зони  - 1,00. 

2. Друга  зона  обухвата  подручја  месних  заједница : Гаврило  Принцип , Бистрица , 
детелинара , Југовићево  (изузев  подручја  Сајлово ), Раднички , 1 Подбара , 
Салајка , Братство  - Телеп  (изузев  улица: Капетана  Берића, Шумска  и  Милана  
Савића) и  Никола  Тесла  - Телеп . 

Коефицијент  за  непокретности  у  другој  зони  - 0,80. 

3. Трећа  зона  обухвата  подручја  месних  заједница; Слана  Бара , Клиса  
Видовданско  насење , Каћ , 1Јужни  Телеп , Адице , Футог , бетерник , подручје  
Сајлово  (које  припада  месној  заједници  Југовићево ), Сремска  Каменица  (изузев  
подручја  Чардак , Парагово , Главица , Поповица , Артињево  и  Боцке ), 
Петроварадин  (изузев  подручја  Алибеговац , Везирац , Пуцкарош , занош , 
Ширине  и  Карагача ), подручје  Рибњак , Улицу  Симе  Матавуња  број  lа, (која  
припада  месној  заједници  Иво  Андриђ ), улице: Капетана  Берића , Шумска  и  Милана  
Савића, (које  припадају  месној  заједници  Братство  - Tenerі ) u Улицу  VIІ  102 (која  
припада  месној  заједници  Шангај ). 

Коефицијент  за  непокретности  у  трећој  зони  - 0,70. 

4. Четврта  зона  обухвата  подручја  месних  заједница : Шангај , Руменка , Ченеј , 
Пејићеви  салаши  - Немановци , и  подручја  Алибеговац , Везирац , Ширине , 
Пуцкарош , занош , Карагача , Чардак , Парагово , Главица , Поповица , 
Артињево  и  Боцке . 

Коефицијент  за  непокретности  у  четвртој  зони  - 0,60. 

5. Пета  зона  обухвата  подручја  месних  заједница : Буковац , Лединци , Стари  
Лединци , Бегеч , Будисава , Кисач , Ковињ , Степановићево  и  друга  подручја  која  
нису  обухваћена  у  зонама  од  један  до  четири. 

Коефицијент  за  непокретности  у  петој  зони  - 0,40. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

